[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 30 сентября 2016 года № 233-од

	О проведении окружного конкурса
«Учитель и виртуальная образовательная среда»

С целью популяризации и методической поддержки виртуальных образовательных пространств педагогов общеобразовательных организаций округа, выявления и поддержки активных, творчески работающих педагогов
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об окружном конкурсе «Учитель и виртуальная образовательная среда» (далее – Конкурс) (Приложение №1).
2. Утвердить Состав организационного комитета Конкурса (Приложение №2).

3. Утвердить Состав жюри Конкурса (Приложение №3).

4. ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) обеспечить организационно-методическое и техническое сопровождение Конкурса.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А.Серову.
	Руководитель

Северо-Восточного

управления

	А.Н.Каврын

Серова (84656) 20381

	Приложение №1 к приказу

Северо-Восточного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от 30.06.2016 № 233-од

ПОЛОЖЕНИЕ

об окружном конкурсе

«Учитель и виртуальная образовательная среда»
1. Общие положения
1.1. Окружной конкурс «Учитель и виртуальная образовательная среда» (далее – Конкурс) – это конкурс проектов, выполненных с использованием ресурсов и сервисов сети Интернет.
1.2. Основная цель Конкурса – популяризация и методическая поддержка виртуальных образовательных пространств педагогов общеобразовательных организаций округа, выявление и поддержка активных, творчески работающих педагогов.
1.3. Задачи Конкурса:

· повышение интереса педагогов к активному использованию информационно-коммуникационных технологий для решения педагогических задач;

· повышение уровня профессиональной компетентности педагогов;

· формирование у педагогов опыта интерактивного взаимодействия в профессиональном сообществе;

· пополнение банка методических ресурсов округа.

1.4. Учредителем Конкурса является Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области (далее – СВУ МОиН СО).
1.5. Организационно-методическое и техническое сопровождение Конкурса осуществляет ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».

2. Участники Конкурса
Участники Конкурса: педагоги и работники структурных подразделений, работающие в образовательных организациях Северо-Восточного образовательного округа.
3. Руководство Конкурсом
3.1. Руководство Конкурсом осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет), состав которого утверждается приказом СВУ МОиН СО.

3.2. Оргкомитет Конкурса:

· осуществляет подготовку и проведение Конкурса;

· организует размещение информационных  материалов на сайте РЦ;

· осуществляет методическое сопровождение.
4. Условия и сроки проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 03.10 по 21.10.2016 года.
4.2. Конкурсант представляет:

· заявку на участие в конкурсе (Приложение к Положению) в Оргкомитет Конкурса по адресу: rcadm@samtel.ru или lena661961@yandex.ru;
· авторский сетевой ресурс (сайт, блог, страницу и др.), касающиеся ведения образовательного процесса, расположенные в сети Интернет в Российских сетевых сообществах;

· инструкцию пользователя с описанием алгоритма работы с ресурсом;
· справку образовательной организации, в которой использовался данный ресурс, в которой дана оценка ЭОР и указаны полученные результаты.
4.3. Критерии оценки представленных материалов:

· актуальность, полнота содержания (соответствие современным тенденциям развития образования, разнообразие представленной информации, ориентированность на различные  категории пользователей);

· возможность использования ресурса (удобство использования, «прозрачность» структуры сайта/блога/страницы);

· новизна и оригинальность содержания проекта;

· технологичность (техническая проработанность проекта, применение различных программных технологий);

· качество дизайна проекта (сочетание надписей, цвета, графики с предложенным интерфейсом, композиционное и функциональное решение);
· наличие обратной связи.
5. Подведение итогов Конкурса
5.1. Итоги Конкурса подводит жюри Конкурса 24-31 октября 2016 года.
5.2. Состав жюри утверждается приказом СВУ МОиН СО.
5.3. Итоги Конкурса публикуются на сайте ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».
6. Награждение
6.1. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами.
6.2. Участники Конкурса получают сертификаты.

	Приложение

к Положению об окружном конкурсе

«Учитель и виртуальная образовательная среда»

В Оргкомитет конкурса

Заявка
на участие в окружном конкурсе
«Учитель и виртуальная образовательная среда»
	Ф.И.О конкурсанта

(полностью)
	Должность, место работы
	Контактная информация (телефон, e-mail)
	Ссылка на сайт, блог и др.

Подпись участника конкурса _____________________________________/________________/

Подпись руководителя образовательной организации __________________________________/________________/

	Приложение №2 к приказу

Северо-Восточного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от 30.06.2016 № 233-од

Состав

организационного комитета окружного конкурса
«Учитель и виртуальная образовательная среда»
	№
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	Федорова Е.А.
	Методист отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	2.
	Чагов А.В.
	Инженер-программист отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	Приложение №3 к приказу

Северо-Восточного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от 30.06.2016 № 233-од

Состав
жюри окружного конкурса

«Учитель и виртуальная образовательная среда»

	№
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	Серова Е.А.
	Начальник отдела развития СВУ МОиН СО

	2.
	Дуняшина Н.Б.
	Заместитель директора ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	3.
	Абрамова М.В.
	Начальник отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	4.
	Федорова Е.А.
	Методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	5.
	Клементьева Н.Б.
	Учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. Новое Усманово, победитель конкурса «Виртуальный учитель» 2015 года